







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
[image: ]



	
[image: Obalka Krajiny typu dandžia]

 



		Radek Mikuláš

	
		Krajiny typu dandžia				
a jiné eseje o vědě
	




	
						Doporučená cena: 249 Kč

				Cena v e-shopu: 212 Kč

				Ušetříte: 37 Kč (15 %)
				[image: ]	 
		 	
	
						[image: Do košíku]
			


 





Vázaná s přebalem, 110 × 183 mm, 
216 stran, 3 ilustrace, 


249 Kč, 

ISBN 978-80-7675-163-7, 

EAN 9788076751637, 
řada Mimo edice, vydání 1,

poprvé vyšlo 17.01.2024.








Druhé desetiletí jednadvacátého století, na které volně navázala neštěstí desetiletí následujícího, se při pohledu zpět nejspíš nestane idylickou momentkou v lidských dějinách, jako jsou například šedesátá léta 20. století. Radek Mikuláš se však ve svých "Vědeckých lekcích" pro Lidové noviny pokoušel a nadále pokouší běh doby komprimovat tak, aby z něho vystoupily předměty nadějí častěji než jinde všudypřítomné věštby katastrof.







		[image: ] [bookmark: autor]O autorovi:

			Mikuláš Radek
		

		Radek Mikuláš (* 9. ledna 1964 v Praze) je geolog a paleontolog, ve volných chvílích je nebo alespoň býval také fotografem, botanikem, lezcem, orientačním běžcem, bruslařem na přírodním ledě a nesporně si zasluhuje také nálepku "publicista". V letech 1982-1987 vystudoval Přírodovědeckou fakultu Univerzity Karlovy a pracuje v Geologickém ústavu Akademie věd České republiky, kde se zabývá studiem biogenního přepracování hornin, paleobiologií a geomorfologií. V roce 2013 obdržel od Akademie věd ČR titul DSc. a o tři roky později Medaili Vojtěcha Náprstka za popularizaci vědy. Publikoval řadu článků i knih nejen o paleontologii a geologii, ale i se sportovní tematikou a také literaturu humoristickou. Spolupořádal řadu přednášek a exkurzí v oboru. Jeho fotografie doprovázejí řadu vlastních i dalších publikací; byly i předmětem samostatných výstav. V edici "Průvodce" vydal v nakladatelství Academia Ledové Čechy  (2010), Současná umělecká díla v krajině (2014; s Radkou Schmelzovou a Dagmar Šubrtovou) a Divokou přírodu Prahy (2015; spolu s A. Šturmou). V roce 2010 vyšel v Academii Atlas pískovcových skalních měst ČR a SR autorské trojice Jiří Adamovič, Radek Mikuláš a Václav Cílek. Na houšť pořadů, jejichž hlavním protagonistou je Radek Mikuláš, narazíme také v archivu Českého rozhlasu.

		

	


[image: ] Recenze a názory:
23. 1. 2024 ČRo Plus, zač. příspěvku v 16:24:56: 
* 






[image: ] Ukázky:
obálka k tisku (300 dpi) 
* Bez koster a schránek (82 kB) 
* obsah (77 kB) 
* 



	

[image: ] Další tituly autora
Na bruslích Českou republikou.
Blijící lišky a jiná zvěrstva
Rosomák strojvůdcem
Divoká příroda Prahy a blízkého okolí

	
	
[image: ] Mohlo by vás zajímat:

			Člověk a pravidla

			Člověk v zrcadle teorie her

			Jak jsme zkonstruovali svou vlastní mysl

			Krajiny vnitřní a vnější. Druhé, doplněné vydání

			Vlhošť

		


[image: ] Tematické zařazení titulu: 

	
Knihy -> 	původní -> 	naučná -> příroda a krajina 
 
	














		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
			příroda a krajina
	matematika
	fyzika a astronomie
	ekologie
	přírodní vědy ostatní
	historie
	psychologie a sociologie
	filozofie a náboženství
	společenské vědy ostatní
	ekonomie
	průvodce
	zdraví a životní styl
	umění
	jazyk a literatura
	ostatní


	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




